

**PROTOKÓŁ**  
**z XLI posiedzenia Okręgowej Rady Aptekarskiej**  
**Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie**  
**w dniu 16 maja 2019 r.**

XLI posiedzenie Rady OIA w Warszawie w dniu 16 maja 2019 r. otworzyła o godz. 17:10 Zastępca Prezesa OIA mgr farm. Ewa Steckiewicz-Bartnicka.

Lista obecności na posiedzeniu Rady stanowi załącznik 1.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie - zał. 2.

**Ad. 1. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Porządek przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

**a) stwierdzenia prawa wykonywania zawodu farmaceuty,**

J. Żabiński przedstawił 28 projektów uchwał w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu farmaceuty. Uchwały nr od 1202/2019 do 1229/2019 zostały przyjęte jednogłośnie - zał. 3-30.

**b) zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty,**

M. Witkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty w żadnej formie dla 3 osób. Uchwałą nr 1230/2019 przyjęto jednogłośnie - zał. 31.

**Ad. 4. Przedstawienie informacji przez przewodniczących stałych komisji Rady.**

M. Majewska przedstawiła informacje z prac Komisji Aptek Ogólnodostępnych. W ostatnim czasie Komisja rozpatruje głównie wnioski o rękojmie dla kierowników istniejących aptek, bardzo mało jest wniosków dotyczącą nowo uruchamianych aptek. Zwróciła uwagę na niepokojącą tendencję niezbyt wysokich kompetencji i niezadowolająca postawę etyczną części kandydatów na kierowników. W trakcie przygotowywania jest wyjazdowa sesja szkoleniowa dla kierowników aptek ogólnodostępnych.

A. Borowy poinformował o pracach Komisji Aptek Szpitalnych. W kwietniu odbyła się wyjazdowa sesja szkoleniowa. A. Borowy ocenił sesję jako bardzo udaną. W maju odbyło się spotkanie Komisji połączone z wykładem na temat leczenia cukrzycy. Przygotowywana jest druga sesja szkoleniowa we wrześniu br.

J. Dorociak poinformował o zmianie przepisów przez GIF dot. zmiany wniosku o udzielenie zezwolenia na prowadzenie hurtowni. Poinformował również, że wyjazdowa sesja szkoleniowa hurtowników odbędzie się w drugi tydzień czerwca w Gniewie.

W. Szkopański poinformował, że kolejne zebranie Komisji Właścicieli Aptek odbędzie się w dniu 06.06.2019r. Wyjazdowa sesja szkoleniowa zaplanowana jest na 5-6.10.2019.

E. Lazurek poinformowała, że jako przewodnicząca Komisji Etyki i Deontologii będzie miała wykład dot. Kodeksu Etyki Aptekarza w trakcie sesji szkoleniowej dla kierowników aptek.

P. Tyrcha poinformował, że na ostatnim spotkaniu Komisji Legislacyjnej omawiany był projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z wdrażaniem rozwiązań e-zdrowia.

Propozycje zmian w ustawie Prawo farmaceutyczne, które budzą wątpliwości Komisji dotyczą wydłużenia terminu realizacji recepty elektronicznej do 1 roku, a zwłaszcza zastrzeżenia, że po upływie 30 dni recepta jest realizowana z wyłączeniem dni stosowania, które już upłynęły, co wymagałoby gruntownych zmian w podejściu do dzielenia opakowań leków (zmiany w rozporządzeniu w sprawie zapotrzebowań oraz wydawania z apteki produktów leczniczych, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych zostały zasygnalizowane w uzasadnieniu do ww. projektu). KL OIA zwróciła również uwagę na fakt, że e-recepta może być realizowana częściowo wyłącznie w jednej aptece.

#### **Ad. 5. Omówienie wykonania budżetu za I kwartał 2019r..**

Rada omówiła w skrócie wykonanie budżetu za I kwartał 2019r. Zdecydowano o przesłaniu do wszystkich członków OIA w Warszawie pytania o możliwość przesyłania Biuletynu Informacyjnego tylko w formie elektronicznej. Koszt wysyłki Biuletynu znacznie wzrósł w ostatnim czasie ze względu na zmianę taryf opłat pocztowych.

#### **Ad. 6. Omówienie stanu prawnego postępowań sądowych i administracyjnych.**

S. Majewski omówił aktualny stan spraw prowadzonych z udziałem OIA w Warszawie przed sądami powszechnymi (w sprawie zaległych składek członkowskich z tytułu przynależności do Izby) oraz przed sądami administracyjnymi. W tych ostatnich dominują sprawy dotyczące dopuszczenia Izby do udziału na prawach strony w postępowaniach administracyjnych w przedmiocie udzielenia zezwolenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej prowadzonych przez WIF. Do tej pory WIF konsekwentnie odmawia dopuszczenia Izby do udziału w tych postępowaniach. Z jednej strony w dniu 16.04.2019 r. NSA wydał wyrok, w którym uznał za zasadne dopuszczanie izb aptekarskich do prowadzonych postępowaniach w przedmiocie udzielenia zezwolenia na prowadzenie apteki. W ocenie NSA wynika to z publicznego charakteru zawodu farmaceuty i ochrony interesu wszystkich członków samorządu, których interesy mogłyby zostać naruszone, jeżeli wnioskodawcy zostałoby wydane zezwolenie na prowadzenie apteki w sytuacji podejrzenia naruszenia przez wnioskodawcę zakazu koncentracji aptek (II GSK 573/17). Z drugiej strony WSA w Warszawie już po wydaniu powyższego wyroku odmówił OIA w Warszawie dopuszczenia do udziału w postępowaniu w analogicznej sprawie (VI SA/Wa 330/19), co stanowi istotne odstępstwo od poprzednich orzeczeń wydawanych przez ten sąd w analogicznych sprawach. W tej sprawie czekamy na pisemne uzasadnienie wyroku, co pozwoli dokonać jego analizy pod kątem wniesienia skargi kasacyjnej do NSA. Oznacza to, że nadal rozstrzygnięcia sądów administracyjnych mogą być bardzo różne mimo podobieństw stanów faktycznych.

O 19:00 na posiedzenie dołączyła E. Gąsińska

#### **Ad. 7. Podsumowanie wyborów delegatów na Okręgowy Zjazd Aptekarzy OIA w Warszawie.**

E. Steckiewicz-Bartnicka omówiła wybory delegatów na Okręgowy Zjazd Aptekarzy OIA w Warszawie. Wybrano już wszystkich delegatów.

**Ad. 8. Omówienie terminu XXXIII Sprawozdawczo - Wyborczego Zjazdu Aptekarzy OIA w Warszawie.**

Ze względu na nieobecność Prezesa punkt przełożony na kolejne posiedzenie Rady

**Ad. 9. Omówienie projektu Regulaminu uczestnictwa w wyjazdach organizowanych przez Okręgową Izbę Aptekarską w Warszawie.**

S. Majewski omówił zaproponowany przez niego projekt uchwały w sprawie regulaminu rajdów turystycznych organizowanych przez OIA w Warszawie. Po krótkiej dyskusji uchwałę 1231/2019 przyjęto jednogłośnie – zał. 32.

**Ad. 10. Informacja o wynikach III edycji Ogólnopolskich Mistrzostw Studentów i Absolwentów Wydziałów Farmaceutycznych w Piłce Siatkowej, które odbyły się w dniach 10 – 13 maja w Lublinie.**

J. Żabiński przedstawił informacje o zajęciu przez reprezentację OIA w Warszawie 1 miejsca w III Ogólnopolskich Mistrzostwach Studentów i Absolwentów Wydziałów Farmaceutycznych w Piłce Siatkowej, które odbyły się w dniach 10-13 maja br. w Lublinie. J. Żabiński poinformował również, OIA w Warszawie planuje organizację IV Mistrzostw w 2020 w Warszawie.

**Ad. 11. Sprawy różne i wniesione.**

M. Witkowski omówił ostatnie zmiany w dotyczące tzw. E-recepty.

Na tym posiedzenie Rady zakończono o godzinie 19:40

**Sekretarz**



**Prezes**



